Francisci Philippi ad Iacobum Antonium Marcellum patriciū Venetum & equitem auratum de obitu Valerii filii consolatio.

**Iacobus
Antōius
Marcel
lus**

VPIENTI MīHI Aliqd ad te scribere Iacobē Antoni Marcel le quo tuus acerbissimus māror ille quē ex inopinato & iā tuoro obitu Valerii dilectissimi filii aio cōceperas: aut tollere omnino: aut magna ex parte leuaretur: eo difficultius consolat̄

sonis genus est oblatū: quod pars ægritudinis socius accedens non minus ipse consolans videar: q̄ te cōsolatus. Quod enim cōfūlū cui quā sit daturus: qui sibi uix possit? Quā spe alteri in deas: qui ipse i morbo sit? Sum equidē eodem quoq; transfluxus uulnere: quo te video labo rare. Erat enim mihi puer mirabilī indole Olympus Gellius: qui nato tertio Idus apriles anno a natali xpiano milesimo q̄driḡctesimo qnq̄ ges̄mo tertio cū nōdū sp̄lesser octauū annū: ea & loquebat: & sapiebat: quae uix adulter: aut etiā grandioris ætatis solent. Nihil leue pr̄ se sereret: ni hil cōfēnendū. Urbani erat & cōpositis moribus. Ingenio acri & fæcūdo & splēdido. Ligua ad oēm celeritatis ad oēm motus cōueniētia expedita. Voce clara facili & sonora. aspectu miti & grato. Ea cōpactiōe aptitudine: q̄s mēbroq; & strenuitatē refert & robur. Et ne curiosus cūcta singulatū p̄sequar: talis erat Olympus meus: ut in eo oīa naturæ ad pbitarem adminicula inesse uiderent. Quid enim memorē: qua esset in me obseruātia: quo cultu: qua pietate? Quā oībus in rebus studeret paternæ uel institutiōi uel uolūtati nō minus obsequiū parere. Hic mihi iucundissimus tantæq; spei filius nuper ad octauū Idus Martis depositū quod accepit uulnē: repetenti deo optimo maximo nō modo reddidit: sed ita grato aīo ita libenter reddidit: ut nō uita exceedere sed in lempiternæ arq; beatae uita domiciliū sele cōmigrat̄ge & cōstanti sermone & uultus tranquillitate hilaris quodāmodo ac laetus certo credere significaret. Quid animi tum mihi suisse putas: cū repēte illum inter loquendum si mulcum uoce sp̄itus defecit? Nō potui equidē qđ fragilitatis es natu rae: q̄ humanae: in tam recenti tamq; inopinata luctus acerbitate non cōmoueri aīimo: cū eodem temporis puncto quē tam uehemeter diligerem: & uiuum intueret & mortuū. Itaq; ubi cogitat̄bus ac subtilitis aliquādiu siluissem: tandem non sine gemitu eripi in hac uerba. Quā miserabilis est humana conditio: Quā ridendi cogitatus nostri. Quā iulta cōsilia. Quā uanitatis plena sunt oīa. Nihil est certi in hominū uita: nihil constat: nihil diuturnū: oīs sp̄es nostra ianis est. Omne uotū frustra. Quid de te raihi fili duicissime non proponebam: nō pollicebam: nō futurum existimabam! Gratissima tua prælentia iucundissimū assūta la uabam curas: oblectabā animū: meq; ipse mihi totum uēdicabā. Quem senectutis mēce bacculū: ac præsidū fore arbitrabat: en exanimū subito nullūq; aspicio. Heu me misere: atq; infelicem. Sic me Olympe dilectissime deseris: Sic destituis patrem senē. O inewitabilem nostram necessitatem. O ferreum acq; inexorabile humanae legis iudiciū: quod nullis præcibus nullis præmissis: nulla uī neq; mutari nec flecti potest. Hæc paucis questus illīco rediens ad me totus coepi me tacitus meū cogitare: ac me p̄solatēm leuitatis arguire quod enī efficiēt impudentiū: nō cōfūlū: nō legē nati effemis orantes & quaque dulendū fateri aut non